



PREFEITURA MUNICIPAL DE
HEITORAI
O Povo escreve a sua história.

RELAÇÃO DE MEDICAMENTOS MATERIAIS E INSUMOS DA SAÚDE DE HEITORAI-GO

Município:	Heitorai-Go					
Unidade de saúde:	Secretária Municipal de Saúde			Telefone:	3346-3429	
ITEM	ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS	UNIDADE DE FORNECIMENTO	CMM ÚLTIMOS 6 MESES	QUANTITATIVO SOLICITADO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
		A Unidade de Fornecimento informada, deverá, obrigatoriamente, ser considerada para o preenchimento das colunas subsequentes (CMM ÚLTIMOS 6 MESES, QUANTITATIVO SOLICITADO, PREÇO UNITÁRIO)				
1	Ácido ascórbico inj. 500 mg 5 mL	Amp.	350	1.500	R\$ 5,11	R\$ 7.665,00
2	Aminofilina 0,24 MG inj. 10 ML	Amp.	100	800	R\$ 18,73	R\$ 14.984,00
3	Acebrofilina xarope adulto 120 mL	Frasco	22	100	R\$ 11,53	R\$ 1.153,00
4	Bromoprida injetável 5mg/ mL	Amp.	300	1.000	R\$ 4,14	R\$ 4.140,00
5	Cimetidina 150 mg/ mL	Amp.	100	1.000	R\$ 2,04	R\$ 2.040,00
6	Ciprofloxacino solução INJ. 400MG Bolsa	Unid.	60	420	R\$ 34,80	R\$ 14.616,00
7	Cloridrato de ondansetrona 2mg/gml 2 mL	Amp.	250	1.000	R\$ 5,93	R\$ 5.930,00
8	Colagenase com cloranfenicol bisnag 10g	Bisnaga	8	50	R\$ 25,40	R\$ 1.270,00
9	Complexo B injetável 2 mL	Amp.	500	2.000	R\$ 8,11	R\$ 16.220,00
10	Dexametasona 2mg/ mL	Amp.	600	6.000	R\$ 3,45	R\$ 20.700,00
11	Diclofenaco sódico 75 mg/2 mL injetável	Amp.	85	500	R\$ 2,88	R\$ 1.440,00
12	Dimenidrinato + cloridrato de piridoxina solução inj. 1 mL uso intramuscular (Dramin B6)	Amp.	60	300	R\$ 9,40	R\$ 2.820,00
13	Dipirona sodica+brometo de n-butilescopolamina solução inj. 5 mL (Buscopam cpt)	Amp.	150	1.000	R\$ 5,09	R\$ 5.090,00
14	Fleet enema	Frasco	5	30	R\$ 8,08	R\$ 242,40
15	Floratil 200 mg 6 envelopes	Envelope	10	100	R\$ 15,12	R\$ 1.512,00
16	Glicose 25% 10 mL injetável	Frasco/amp.	363	400	R\$ 1,16	R\$ 464,00
17	Glicose 50% 10 mL injetável	Frasco/amp.	28	200	R\$ 1,16	R\$ 232,00
18	Óleo de girassol 200 mL	Frasco de 200 ml	1	20	R\$ 25,10	R\$ 502,00
19	Omeprazol 40 mg Pó liófilo injetável	Frasco	32	800	R\$ 17,57	R\$ 14.056,00
20	Simeticona gotas 75 mg/ml	Frasco	5	50	R\$ 18,85	R\$ 942,50
21	Tenoxicam 20 mg, pó liofilizado para solução injetável	Frasco/amp.	60	1.000	R\$ 22,98	R\$ 22.980,00
22	Ácido Acetil Salicílico 100mg	Comp.	600	4.000	R\$ 0,11	R\$ 440,00
23	Atenolol 50mg	Comp.	620	4.000	R\$ 1,15	R\$ 4.600,00
24	Bensilato de Anlodipino 5mg	Comp.	620	3.000	R\$ 0,13	R\$ 390,00
25	Bensilato de Anlodipino 10mg	Comp.	460	2.000	R\$ 0,17	R\$ 340,00
26	Benzilpenicilina Benzatina Pó 1.200.000 UI	frascos/amp	102	1.000	R\$ 14,47	R\$ 14.470,00
27	Brometo Ipratropio Sol. 0,25 mg/mL	frascos/amp	5	50	R\$ 2,48	R\$ 124,00
28	Captopril 25mg	Comp.	315	2.000	R\$ 0,36	R\$ 720,00

29	Carvão Vegetal ativado 250 gr pó	Pote	1	4	R\$ 50,63	R\$ 202,52
30	Carvedilol 6,25mg	Comp.	490	3.000	R\$ 0,23	R\$ 690,00
31	Ceftriaxona inj. 1 G	Amp.	150	2.000	R\$ 5,37	R\$ 10.740,00
32	Cloridrato de Ambroxol Xpe. 30mg/5mL	Frasco	12	100	R\$ 12,12	R\$ 1.212,00
33	Cloridrato De Amiodarona 200mg	Comp.	450	1.000	R\$ 0,52	R\$ 520,00
34	Cloridrato De Amiodarona 150 mg 3 mL injetável	Amp.	30	200	R\$ 4,13	R\$ 826,00
35	Cloridrato de Lidocaína sem vasoconstritor 2% sol injetável frasco 20mL	Frasco /Amp.	16	100	R\$ 19,40	R\$ 1.940,00
36	Cloridrato de Metformina 850 mg comp. ver.	Comp.	1000	6.000	R\$ 1,86	R\$ 11.160,00
37	Cloridrato de Prometazina 25mg/mL	Amp.	83	500	R\$ 6,20	R\$ 3.100,00
38	Dipirona Sódica gotas 10ml Solução 500mg/mL	FRASCO	15	200	R\$ 3,57	R\$ 714,00
39	Dipirona Sódica comprimido 500mg	Comp.	1200	8.000	R\$ 0,26	R\$ 2.080,00
40	Dipirona monohidratada injetável 500mg/mL inj. 2 ml	Amp.	750	2.000	R\$ 4,14	R\$ 8.280,00
41	Fosfato dissódico de dexametasona 4mg/mL	amp.	150	1.000	R\$ 4,96	R\$ 4.960,00
42	Furosemida 40mg	Comp.	600	4.000	R\$ 0,21	R\$ 840,00
43	Furosemida 10 mg/mL 2 ml injetável	Amp.	83	500	R\$ 4,65	R\$ 2.325,00
44	Glibenclamida 5mg	Comp.	165	1.000	R\$ 0,11	R\$ 110,00
45	Hidroclorotiazida 25mg	Comp.	780	5.000	R\$ 0,11	R\$ 550,00
46	Ibuprofeno 600mg	Comp.	480	3.000	R\$ 0,52	R\$ 1.560,00
47	Ivermectina 6mg	Comp.	40	500	R\$ 2,11	R\$ 1.055,00
48	Loratadina 10 mg	Comp.	310	2.000	R\$ 0,31	R\$ 620,00
49	Losartana Potássica 50 mg	Comp.	2200	10.000	R\$ 0,17	R\$ 1.700,00
50	Maleato de Dexclorfeniramina Xpe. 0,4mg/mL	Frasco	12	50	R\$ 3,10	R\$ 155,00
51	Maleato de Dexclorfeniramina 2 mg	Comp.	90	500	R\$ 0,42	R\$ 210,00
52	Maleato De Enalapril 10mg	Comp.	510	3.000	R\$ 0,14	R\$ 420,00
53	Maleato De Enalapril 20mg	Comp.	460	5.000	R\$ 0,18	R\$ 900,00
54	Paracetamol Cpr. rev. 500mg	Comp.	730	5.000	R\$ 0,52	R\$ 2.600,00
55	Paracetamol Sol. 200m/g	Frasco	50	200	R\$ 5,16	R\$ 1.032,00
56	Prednisona 5mg	Comp.	60	500	R\$ 0,30	R\$ 150,00
57	Prednisona 20mg	Comp.	230	1.500	R\$ 0,44	R\$ 660,00
58	Sais P/ Reidratação Oral Pó p/ Solução 27,9g	Sachê	120	800	R\$ 1,86	R\$ 1.488,00
59	Sinvastatina 20 mg	Comp.	890	10.000	R\$ 0,18	R\$ 1.800,00
60	Soro fisiológico 0,9% sol. Injetável 100 mL sistema fechado	Frasco	500	4.500	R\$ 8,87	R\$ 39.915,00
61	Soro fisiológico 0,9% sol. Injetável 250 mL sistema fechado	Frasco	500	5.000	R\$ 11,51	R\$ 57.550,00
62	Soro fisiológico 0,9% sol. Injetável 500 mL sistema fechado	Frasco	450	5.500	R\$ 14,54	R\$ 79.970,00
63	Succinato sódico de hidrocortisona 500mg pó/sol injetável	Frasco/amp.	130	800	R\$ 9,78	R\$ 7.824,00
64	Sulfadiazina de prata 400 gr Pasta	Pote	5	50	R\$ 80,28	R\$ 4.014,00
65	Sulfato Ferroso Cpr. rev. 40mg	Comp.	210	1.500	R\$ 0,13	R\$ 195,00
66	Carbamazepina 200 mg	Comp.	290	2.000	R\$ 0,50	R\$ 1.000,00
67	Diazepam 10 mg	Comp.	310	2.000	R\$ 0,16	R\$ 320,00
68	Agulha hipodérmica 0,55 x 20 24g 3/4	Unid	250	2.000	R\$ 0,91	R\$ 1.820,00
69	Agulha 13 x 4,5	Unid.	200	2.000	R\$ 0,91	R\$ 1.820,00
70	Agulha 25 x 7,0	Unid.	300	2.000	R\$ 0,91	R\$ 1.820,00
71	Agulha 25 x 8,0	Unid	290	2.000	R\$ 0,91	R\$ 1.820,00
72	Agulha 40 x 1,2	Unid	260	2.000	R\$ 1,05	R\$ 2.100,00
73	Algodão hidrófilo 500 gr	Unid	4	40	R\$ 22,68	R\$ 907,20
74	Atadura crepom 10 cm 13 fios 1.80m bio textil	Pocote com 12	10	100	R\$ 28,15	R\$ 2.815,00
75	Atadura de crepe 10 ou 12 cm x 1,2cm 13 fios	Pacote com 12	8	50	R\$ 16,62	R\$ 831,00

76	Cateter descartável n° 22	Unid.	20	200	R\$ 1,26	R\$ 252,00
77	Cateter descartável n° 24	Unid	230	1.000	R\$ 1,40	R\$ 1.400,00
78	Compressas de gaze hidrófila estrela não esteril, com 500 unidades, 8 camadas 5 dobras, 13 fios por cm², 15 cm x 30 cm, 7,5 cm x 7,5 cm (fechada)	Pacote com 500	9	100	R\$ 49,08	R\$ 4.908,00
79	Descartex grande 20 L	Unid.	8	60	R\$ 10,34	R\$ 620,40
80	Equipo macrogotas com injetor lateral adulto tampa Luer slip	Unid	510	3.000	R\$ 2,22	R\$ 6.660,00
81	Esparadrapo 10 x 4,5 c/ capa dura	Unid.	22	300	R\$ 16,62	R\$ 4.986,00
82	Esparadrapo fita hipoalérgica microporoso 0,5cmx10m	Unid.	7	100	R\$ 15,52	R\$ 1.552,00
83	Fita teste glicose G Tech lite	Caixa com 50 tiras	16	100	R\$ 43,68	R\$ 4.368,00
84	Fita teste glicose On call plus	Caixa com 50 tiras	14	100	R\$ 43,33	R\$ 4.333,00
85	Fita p/ teste de glicose Accu check active	Caixa com 50 tiras	13	100	R\$ 90,82	R\$ 9.082,00
86	Luvas de procedimento tamanho "M" com pó	Caixa com 100	15	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
87	Luvas De Procedimento Tamanho "EP" Com Pó	Caixa com 100	12	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
88	Luvas de procedimento tamanho "P" com pó	Caixa com 100	5	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
89	Scalp n° 21	Unid	160	2.000	R\$ 0,37	R\$ 740,00
90	Scalp n° 23	Unid.	83	1.000	R\$ 0,36	R\$ 360,00
91	Seringa 20 ml graduada c/ ag. 25x0,7 mm luer slip	Unid.	290	1.000	R\$ 1,15	R\$ 1.150,00
92	Seringa 10 mL graduada c/ ag. 25x0,7mm luer slip	Unid.	310	2.000	R\$ 0,72	R\$ 1.440,00
93	Seringa 3 ML GRADUADA C/ AG. 25X0,7 MM LUER SLIP	Unid	210	1.000	R\$ 0,45	R\$ 450,00
94	Seringa 5 ml c/ ag. 25x0,7 luer lock	Unid.	174	1.500	R\$ 0,62	R\$ 930,00
95	Seringa 1 mL graduada c/ ag. 13x3,8mm luer slip	Unid.	115	1.000	R\$ 0,56	R\$ 560,00
96	Soro glicosado 5% 250 mL sist fechado	Unid.	100	1.200	R\$ 5,40	R\$ 6.480,00
97	Soro glicosado 5% 500mL injetável sistema fechado	Frasco	30	300	R\$ 6,72	R\$ 2.016,00
98	Máscara descartável tripla c/ elástico e clip	Caixa com 50 unid.	30	60	R\$ 11,85	R\$ 711,00
99	Filme para RAIO-X, 13 x18 cm	Unid.	28	400	R\$ 0,97	R\$ 388,00
100	Filme para RAIO-X, 24x30 cm	Unid.	42	500	R\$ 4,17	R\$ 2.085,00
101	Filme para RAIO-X, 35X35 cm	Unid.	24	400	R\$ 7,20	R\$ 2.880,00
102	Filme para RAIO, 35X 43 cm	Unid.	36	400	R\$ 9,16	R\$ 3.664,00
103	Fixador para RAIO-X, processadora automática	Unid.	1	5	303,8	R\$ 1.519,00
104	Revelador automático de filmes de raio X 38L	Unid.	1	5	826,67	R\$ 4.133,35
					TOTAL	R\$ 504.571,37